
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Решение Совета депутатов  

от 24.11.2011 № 208 «О налоге  

на имущество физических лиц  

на территории муниципального  

образования ЗАТО г. Североморск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изме-

нений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск, 

 

   Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 24.11.2011 № 208 «О налоге на имуще-

ство физических лиц на территории муниципального образования ЗАТО г. Североморск» 

следующие изменения и дополнения: 

 - пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«2. Установить на территории муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

налоговые ставки на имущество физических лиц в следующих размерах: 

 

Суммарная инвентаризационная    

стоимость объектов налогообложения, 

умноженная на коэффициент-дефлятор 

Ставка налога 
для жилых помещений, 

а также иных  помещений, 

используемых для   

удовлетворения личных 

потребностей граждан 

для иного    

имущества 

до 300 000 рублей (включительно)                     0,1 процента 0,1 процента 

свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно)              
0,3 процента 0,3 процента 

свыше 500 000 рублей                 0,4 процента 1,0 процентов» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                           А.П. Абрамов  

 

  от  26.11.2013 г.                                                                       № 484 


